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Dziękujemy, że jesteśmy RAZEM!

Z dumą wspieramy rozwój wielkiej rodziny Olimpiad Specjalnych w Polsce. Uczciwa rywalizacja, integracja osób z niepełnosprawno-
ściami, szacunek, akceptacja oraz poczucie wspólnoty – są bardzo bliskie wartościom Huawei. Jesteśmy obecni w Polsce od 15 lat  
i angażujemy się w inicjatywy wspierające integrację społeczną, pomoc potrzebującym i rozwój kompetencji cyfrowych.

#GrajmyRazem
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Jest mi miło zwrócić się do wszystkich Państwa, którzy w lutym i marcu br. będą współtworzyć wyjątkowe 

sportowe święto, jakim są XI Ogólnopolskie Zimowe Igrzyska rozgrywające się w Wiśle, Istebnej i Białymstoku. 

Igrzyska zrzeszają w sumie 360 zawodników startujących w pięciu dyscyplinach sportowych. Zwycięzcy zmagań 

będą zaś reprezentować barwy biało-czerwone podczas przyszłorocznych Światowych Zimowych Igrzysk Olim-

piad Specjalnych w Turynie.

Igrzyska Olimpiad Specjalnych są wyjątkowe, bo łączą dwie piękne idee - ideę olimpijską z ideą społecznej 

integracji osób z niepełnosprawnościami. Olimpiada jest sportową rywalizacją w atmosferze przyjaźni, pokoju, 

wzajemnego szacunku, z poszanowaniem reguł fair play. To także okazja dla uczestników, aby pokonać wszelkie 

słabości i ograniczenia.

Drodzy Olimpijczycy,

Dziękuję Wam za trud przygotowań do Igrzysk, za zapał i pokazanie prawdziwego sportowego ducha. 

Wiem, że te zawody są bardzo ważne dla Was i dla Waszych bliskich, trenerów, opiekunów, terapeutów i wolon-

tariuszy. Są one bardzo ważne także dla koleżanek i kolegów. Dlatego to co robicie, robicie nie tylko dla siebie. 

Wasze sukcesy – ale też sam fakt, że startujecie w tych zawodach, że regularnie uprawiacie sport – to wielkie do-

bro, którym dzielicie się z innymi. Wiem o tym doskonale, ponieważ miałam do tej pory wiele okazji, by podziwiać 

Was jako zawodników i Wasze wspaniałe osiągnięcia. Zawsze z dumą i satysfakcją myślę o Waszej niezłomnej woli 

walki, by osiągnąć wyznaczony cel. Dlatego jest dla mnie ogromnym zaszczytem to, że mogę patronować ruchowi 

Olimpiad Specjalnych w Polsce.

Pozdrawiam gorąco całą Państwa liczną rodzinę, życząc wszystkim wielkich sportowych emocji i niezapomnia-

nych wrażeń z tegorocznych zawodów. Jestem pewna, że kibice będą mocno dopingować sportowców, którzy 

odwdzięczą się swoją ambitną postawą i dostarczą wielu powodów do radości.

Do Organizatorów i Uczestników

XI Ogólnopolskich Zimowych Igrzysk

Olimpiad Specjalnych 2024

Wisła – Istebna – Białystok

Warszawa, 27 lutego 2024 r.





Do uczestników Ogólnopolskich  
Zimowych Igrzysk Olimpiad Specjalnych  
w Wiśle i Istebnej

Szanowni Państwo,

jestem szczęśliwy, że tegoroczne zmagania w ramach Ogólnopolskich Zimowych Igrzysk Olimpiad 
Specjalnych odbędą się w województwie śląskim, w Wiśle i Istebnej. To niepowtarzalna okazja, by móc 
sprawdzić się w gronie najlepszych, a przy okazji przekonać się, jak różnorodnym i ciekawym miejscem 
jest nasz region.

Sportowa rywalizacja jest okazją do przezwyciężania własnych ograniczeń i barier, w szacunku dla rywala 
i z wiarą w to, że ciężka praca, talent i pasja prowadzą do wymarzonego celu. Z podziwem i dumą śledzę 
zmagania uczestników Olimpiad Specjalnych, którzy zarażają pasją i imponują wolą walki, zmagając się 
każdego dnia nie tylko z rywalami, ale przede wszystkim z własnymi słabościami. Inspirują, uczą pogody 
ducha i pokazują, jak mimo ograniczeń, realizować pasje i ambicje.

Życzę wszystkim sportowcom, ich trenerom i bliskim, wspaniałego pobytu w naszym regionie, sukcesów 
na sportowych arenach i satysfakcji z osiąganych rezultatów. Niech udział w Ogólnopolskich Zimowych 
Igrzyskach Olimpiad Specjalnych będzie dla Państwa kolejnym krokiem w sportowej przygodzie, ale przede 
wszystkim okazją do zebrania wielu cennych doświadczeń i wspomnień, które zostaną z Wami na zawsze.

 

Jakub Chełstowski 

Marszałek Województwa Śląskiego



Olimpiady Specjalne są jednym z trzech filarów ruchu 

olimpijskiego na świecie – obok Igrzysk Olimpijskich 

i Paraolimpiady – ruchem sportowym, dedykowanym 

osobom z niepełnosprawnością intelektualną. Olim-

piady Specjalne zrzeszają ponad 5,5 miliona sportow-
ców reprezentujących 32 dyscypliny sportowe z ponad 

190 krajów. Olimpiady Specjalne są oficjalnie uznane 

przez Międzynarodowy Komitet Olimpijski. 

Polska była pierwszym krajem Europy Środkowo-

-Wschodniej, w którym ruch Olimpiad Specjalnych 

rozpoczął działalność, na początku lat osiemdziesią-

tych. Dzisiaj, po 39 latach, w naszym kraju Olimpiady 

Specjalne to ponad 17 tysięcy zawodników, 1,5 tysią-
ca trenerów i 4 tysiące wolontariuszy zrzeszonych 

w 507 klubach w 18 Oddziałach Regionalnych, którymi 

kieruje Biuro Narodowe. Prezesem Stowarzyszenia 

jest Anna Lewandowska. Ambasadorami Olimpiad 

Specjalnych Polska są wybitne postaci sportu, kultury, 

polityki i mediów, m.in.: Robert Lewandowski, Joan-
na Jóźwik, Kinga Baranowska, Monika Pyrek, Joan-
na Jędrzejczyk, Sebastian Świderski, Paweł Papke, 
Andrzej Wrona, Łukasz Kubot, Andrzej Supron, 
Grzegorz Tkaczyk, Zygmunt Chajzer, Michał Olszań-
ski, Tomasz Wolny, Ida Nowalkowska, Paulina Kru-
pińska, Damian Michałowski, Krzysztof Iwaneczko, 
Ewelina Lisowska, Cezary Pazura, Jakub Wesołow-
ski i wiele znamienitych osobistości.

Olimpiady Specjalne Polska są objęte Honorowym Patro-

natem Małżonki Prezydenta RP, Agaty Kornhauser-Dudy. 

Od 2016 r. prowadzona jest kampania #GrajmyRazem, 

której celem jest zachęcenie Polaków do otwartości, 
akceptacji różnorodności, kibicowania sportowcom 

Olimpiad Specjalnych na arenach sportowych oraz uzmy-

słowienie Im, że Olimpiady Specjalne są trzecim filarem 

ruchu olimpijskiego, a sportowcy z niepełnosprawnością 

intelektualną, tak jak pełnosprawni olimpijczycy i para-

olimpijczycy reprezentują nasz kraj i zdobywają dla nas 

medale. #GrajmyRazem to reklamy prasowe, outdooro-

we, telewizyjne, które pokazują pozytywny wizerunek na-

szych zawodników w życiu codziennym i sportowym.

Poprzez nasze działania sportowe i pozasportowe 

wspieramy rodziny zawodników, pomagając im reali-

zować działania skierowane ku samodzielności i nie-

zależności, ku aktywnemu życiu społecznemu oraz 

aktywizacji fizycznej i zawodowej. Oddziałujemy rów-

nież na szersze środowisko społeczne. Pokazując wy-

siłek sportowy zawodników Olimpiad Specjalnych, ich 

emocje i radość z uprawiania sportu, staramy się prze-

łamywać stereotypy, przyczyniamy się do lepszego 

zrozumienia, akceptacji i tolerancji wobec osób z nie-

pełnosprawnością intelektualną.

W Polsce żyje około 1,2 mln osób z niepełnosprawno-

ścią intelektualną. Jedną z misji Olimpiad Specjalnych 

jest uświadomienie i udowodnienie wszystkim Pola-

kom, że włączenie tej grupy do codziennego funkcjo-

nowania społeczeństwa przynosi ogromne korzyści 

obu stronom. 

#GrajmyRazem



SPORTOWCY
17 788
Dyscypliny  
sportowe

24
TRENERZY 
I INSTRUKTORZY
1 445

ZAWODY  
SPORTOWE
263WOLONTARIUSZE 

3 950

KLUBY OLIMPIAD 
SPECJALNYCH
507

ODDZIAŁY  
REGIONALNE
18

#GrajmyRazem



NARCIARSTWO BIEGOWE

To najstarsza wśród uprawianych przez sportowców Olimpiad 
Specjalnych zimowa dyscyplina. Niestety ostatnie zimy ograniczy-
ły możliwość trenowania jej w różnych regionach naszego kraju. 
W trakcie Igrzysk zawodnicy będą mogli prezentować swoje umie-
jętności na dwóch poziomach zaawansowania. Zawodnik zgło-
szony na dany poziom, będzie mógł startować w konkurencjach 
do tego poziomu przypisanych.

Zawodnicy startujący w na pierwszym poziomie zaawansowania 
zaprezentują się w biegu na 50 m i 100 m techniką klasyczną. Za-
wodnicy zgłoszeni do tej grupy konkurencji mogą startować tylko 
w tych dwóch konkurencjach. Nie mogą startować na dłuższych 
dystansach ani w sztafecie.

Zawodnicy zgłoszeni do drugiego poziomu zaawansowania za-
prezentują się w maksymalnie dwóch z wybranych konkuren-
cjach biegu na 500 m, 1 km, 2,5 km, 5 km sztafecie 4x1 km. Biegi 
we wszystkich konkurencjach odbywać się będą techniką dowol-
ną. Zawodnik startujący w konkurencjach drugiego poziomu, 
może być zgłoszony, do maksymalnie dwóch konkurencji indywi-
dualnych i do sztafety.

NARCIARSTWO ZJAZDOWE

Narciarstwo zjazdowe jest stale rozwijającą się dyscypliną. 
Na tegorocznych Igrzyskach pierwszy raz zawodnicy będę mieli 
możliwość zaprezentować swoje umiejętności w trzech konku-
rencjach: Slalomie, Slalomie Gigancie, Slalomie Super Gigancie. 
Każdy zawodnik, może brać udział w jednej, dwóch lub trzech 
w/w konkurencjach. 

BIEG NA RAKIETACH ŚNIEŻNYCH 

Najmłodszą wśród dyscyplin trenowanych przez zawodników 
Olimpiad Specjalnych jest bieg na rakietach śnieżnych. Jest to jed-
na z najbardziej dostępnych dyscyplin, ze względu na możliwość 
trenowania w różnych warunkach atmosferycznych i co za tym 
idzie najszybciej rozwijających się. 

W trakcie Igrzysk zawodnicy zgłoszeni do pierwszego poziomu za-
awansowania, będą mogli wystartować w dwóch konkurencjach 
przypisanych do tego poziomu czyli w biegu na 25 m i 50 m.

W ramach drugiego poziomu zaawansowania zawodnicy mogą 
startować w dwóch konkurencjach spośród konkurencji indywi-
dualnych biegu na: 100 m, 200 m lub 400 m, a także w sztafecie 
4x100 m.



Patronat Honorowy: 
Agata Kornhauser-Duda, Małżonka Prezydenta RP

Komitet Honorowy
XI Ogólnopolskich Zimowych Igrzysk Olimpiad Specjalnych  

Wisła – Istebna – Białystok 2024

Barbara Nowacka Minister Edukacji Narodowej

Jakub Chełstowski Marszałek Województwa Śląskiego

Artur Kosicki Marszałek Województwa Podlaskiego

dr hab. Tadeusz Truskolaski Prezydent Miasta Białegostoku

Mieczysław Szczurek Starosta Powiatu Cieszyńskiego

Tomasz Bujok Burmistrz Miasta Wisła

Łucja Michałek-Chudecka Wójt Gminy Istebna

Ministerstwo
Edukacji Narodowej



ORGANIZATOR:
Oddział Regionalny Olimpiady Specjalne Polska – Śląskie

Olimpiady Specjalne Polska

WSPÓŁORGANIZATORZY:
Ośrodek dla Osób Niepełnosprawnych Najświętsze Serce Jezusa w Rudzie Śląskiej

Zespół Szkolno - Rewalidacyjny Szkoła Życia w Rybniku

Zespół Szkół nr 3 w Katowicach

Zespół Szkół Specjalnych im. Matki Teresy z Kalkuty w Żorach 

Zespół Szkół Specjalnych w Raciborzu

Dom Pomocy Społecznej w Miedarach

PARTNERZY PUBLICZNI IGRZYSK:
Ministerstwo Sportu i Turystyki

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

Samorząd Województwa Śląskiego

Miasto Wisła

Gmina Istebna

Powiat cieszyński

INSTYTUCJE WSPIERAJĄCE:
Akademia Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach

Wiślańskie Centrum Kultury

Gminny Ośrodek Kultury, Promocji, Informacji Turystycznej i Biblioteka Publiczna w Istebnej

Komenda Powiatowa Policji w Cieszynie 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie

WOLONTARIUSZE:
Liceum Ogólnokształcące im. Pawła Stalmacha w Wiśle

Koło Gospodyń Wiejskich Istebnianki

Koło Gospodyń Wiejskich Wisła

Narciarski Klub Sportowy Trójwieś Beskidzka



PROGRAM
Ogólnopolskich Zimowych Igrzysk Olimpiad Specjalnych, Wisła – Istebna – Białystok 2024

Wisła, Istebna 27 luty – 1 marca 2024 r.
Dyscypliny sportowe: 

narciarstwo biegowe, narciarstwo zjazdowe, bieg na rakietach śnieżnych

Obiekty sportowe Igrzysk:
Ski Siglany Wyciąg Narciarski w Wiśle, trasy biegowe w Wiśle

27 luty 2024 /wtorek/
12.00 – 17.00 – Preeliminacje / oficjalny trening

19.30 – Ceremonia Otwarcia (impreza zamknięta), Hotel Gołębiewski Wisła

Prowadzący: Tomasz Wolny i Aneta Legierska
Gościnnie: Zespół WAŁASI, Regionalny Zespół Pieśni i Tańca „Wisła”, Zespół Regionalny Istebna

Koncert – Zespół TABU

28 luty 2024 /środa/
8.30 – 17.00 – Preeliminacje / finały z narciarstwa zjazdowego, narciarstwa biegowego i biegu na rakietach śnieżnych,  

ceremonie dekoracji na obiektach sportowych

29 luty 2024 /czwartek/
8.30 – 17.00 – Zawody sportowe – preeliminacje / finały z narciarstwa zjazdowego, narciarstwa biegowego  

i biegu na rakietach śnieżnych, ceremonie dekoracji na obiektach sportowych

19.00 – impreza integracyjna (impreza zamknięta), Karczma Ochodzita w Koniakowie  
Zespół góralski BESKID BANDA, DJ Adam

1 marca 2024 /piątek/
8.30 – 10.30 – finały z narciarstwa zjazdowego

9.00 – 11.00 – ceremonie dekoracji 

11.30 – 12.30 – Ceremonia Zamknięcia I części Igrzysk 
Rynek w Wiśle,  Pl. Hoffa

Przekazanie Ognia Nadziei organizatorom II części Igrzysk
Gościnnie: Regionalny Zespół Pieśni i Tańca „Wisła”

Zapraszamy

Partnerzy I części OZIOS 2024



Oddział Regionalny Olimpiady Specjalne Polska – Śląskie od blisko 30 lat prowadzi działalność na rzecz dzieci, mło-
dzieży i osób dorosłych z niepełnosprawnością intelektualną. Oddział tworzy 32 kluby, obejmujących swoim zasięgiem 
20 miast i gmin województwa śląskiego. Dla ponad 1000 sportowców prowadzone są całoroczne, cykliczne zajęcia tre-
ningowe, obejmujące swoim zasięgiem 18 letnich i 5 zimowych dyscyplin sportu. Każdego roku organizujemy ponad 25 
regionalnych imprez sportowych, z których to, regularnie nasi zawodnicy kwalifikują się na imprezy rangi ogólnopolskiej, 
zdobywając tam dalsze kwalifikacje na imprezy rangi europejskiej i światowej. Praktycznie w każdym roku na śląską zie-
mię zapraszani są sportowcy Special Olympics na zmagania w zawodach rangi makroregionalnej i ogólnopolskiej. 

Warte podkreślenia jest to, iż obok jakże popularnych i powszechnych dyscyplin takich jak: piłka nożna, koszykówka, tenis 
stołowy czy pływanie, w Oddziale Regionalnym Olimpiady Specjalne Polska – Śląskie organizowane są cykliczne turnieje 
bowlingowe, a także kilkakrotnie w roku realizowany jest Dzień Treningu Aktywności Motorycznej Olimpiad Specjalnych 
oraz Program Młodzi Sportowcy Olimpiad Specjalnych. 

Tak szeroki wachlarz przedsięwzięć przy realizacji szczytnych celów nie byłby możliwy bez wsparcia wielu wykwalifikowa-
nych trenerów, zaangażowanych działaczy, sponsorów, darczyńców no i wspaniałych wolontariuszy. 

Za to wsparcie z całego serca dziękujemy!

Oddział Regionalny Olimpiady Specjalne Polska – Śląskie
44-217 Rybnik, ul. Orzepowicka 15a

NIP: 526 17 35 097, KRS 0000190280
Bank: PEKAO SA o/Rybnik 41 1240 4357 1111 0010 3094 6591

Tet. 32 423 30 08
slaskie.olimpiadyspecjalne.pl





Światowy ruch „Bieg z Pochodnią Strzegących Prawa na rzecz Olimpiad Specjalnych” (The Law Enforcement Torch Run for Special Olympics) 

zrodził się na początku lat osiemdziesiątych ubiegłego stulecia. Jego założycielem jest amerykański policjant Richard LaMunion a fundatorem 

Międzynarodowe Stowarzyszenie Szefów Policji (International Association of Chiefs of Police – IACP). Na przestrzeni minionych 37 lat na całym 

świecie powstały i działają organizacje wspierające ruch Olimpiad Specjalnych, których założycielami i członkami są ludzie zajmujący się na co dzień 

wdrażaniem oraz egzekwowaniem prawa, a więc policjanci, strażnicy graniczni, strażnicy więzienni, miejscy, strażacy oraz sędziowie, prokuratorzy, 

adwokaci. Polska policja, od ponad trzydziestu lat uczestniczy w tym światowym ruchu, a jej przedstawiciel jest członkiem jego władz. Pierwszy 

bieg z pochodnią płonącą „Ogniem Nadziei” po Polsce został zorganizowany w maju 1993 roku. Od tamtej pory do dnia dzisiejszego zorganizowa-

liśmy już 31 biegów z pochodnią, z czego ponad połowa to biegi z udziałem przedstawicieli zagranicznych policji.

Olimpiady Specjalne dają możliwość zaangażowania się w całoroczny program działań sportowych i społecznych, który inspiruje 

miliony ludzi na całym świecie do działania. Jednocześnie dajemy szansę poszerzania wiedzy, rozwijania zainteresowań, zawierania przy-

jaźni, zdobywania doświadczeń i umiejętności społecznych tj. pracy w zespole, rozwijania zdolności przywódczych, komunikatywności.

Każdego roku ponad 4000 wolontariuszy w całej Polsce wspomaga realizację treningów, zawodów sportowych i imprez Olimpiad 

Specjalnych Polsce. Są wśród nich trenerzy, sędziowie, znani sportowcy, studenci, uczniowie szkół, a także rodziny sportowców z niepeł-

nosprawnością intelektualną oraz inne osoby, które zgłaszają chęć i gotowość do pomocy w naszych działaniach. Wolontariat pozwala 

im włączyć się w życie społeczne, nieść pomoc potrzebującym, daje szansę na wykorzystanie własnej wiedzy i umiejętności rozwinię-

cia zainteresowań i zdobycia nowych doświadczeń, a co najważniejsze, zawarcia wspaniałych przyjaźni. Praca wolontariusza może być 

wykonywana przez każdego, niezależnie od płci, rasy, narodowości, wyznania, przekonań politycznych, wieku czy stanu zdrowia. Dla 

wsparcia procesów edukacji włączającej, integracji i pełnego wolontariatu realizujemy programy edukacyjne tj. Dołącz do nas, program 

uniwersytecki, edukacja włączająca. 

Torch Run – Bieg z „Ogniem Nadziei”

Edukacja włączająca i wolontariat





Biuro Narodowe Stowarzyszenia Olimpiady Specjalne Polska
ul. Leszno 21, 01-199 Warszawa, tel.: 22 621 84 18, Nr konta:  48 1240 1066 1111 0000 0005 9907, www.olimpiadyspecjalne.pl

SPONSOR GŁÓWNY PARTNER

ORGANIZATORZY PROJEKT WSPÓŁFINANSOWANY ZE ŚRODKÓW

Śląskie

Ministerstwo
Sportu i Turystyki

WSPÓŁORGANIZATORZY

PARTNERZY PUBLICZNI IGRZYSK DARCZYŃCA

INSTYTUCJE WSPIERAJĄCE WOLONTARIUSZE

Liceum Ogólnokształcące
im. Pawła Stalmacha w Wiśle


